
N U M E R O   D I   D I P E N D E N T I

qualifica/posizione economica/profilo Cod.

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO PIENO 0D0173 5 2 1 5 3

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO DEF. 0D0172

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO PIENO 0D0175

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO DEF. 0D0174

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO PIENO 0D0169 1 1 2 1 2 3

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO DEF. 0D0168

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO PIENO 0D0167

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO DEF. 0D0166

RICERCATORE CONF. TEMPO PIENO 0D0177 1 1

RICERCATORE CONF. TEMPO DEFINITO 0D0176 1 1

RICERCATORE NON CONFERMATO DOPO 1 ANNO 0D0RN1

RICERCATORE NON CONFERMATO 0D0178

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO PIENO 0D0677

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO DEFINITO0D0673

DIRETTORE GENERALE 0D0097

DIRIGENTE II FASCIA 0D0079

DIRIGENTE II FASCIA A TEMPO DETERM. 0D0080

EX ISPETTORE GENERALE RE 0E0674

EX DIRETTORE DIVISIONE RE 0E0675

PROFESSORE INCARICATO ESTERNO 0D0170

PROFESSORE INCARICATO INTERNO 0D0171

COLLABORATORE ED ESPERTO LINGUISTICO (CEL) 000676

POSIZIONE ECONOMICA EP7 0E7000

POSIZIONE ECONOMICA EP6 0E6000

POSIZIONE ECONOMICA EP5 063000

POSIZIONE ECONOMICA EP4 062000

POSIZIONE ECONOMICA EP3 061000

POSIZIONE ECONOMICA EP2 060000

POSIZIONE ECONOMICA EP1 059000 1 1

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000

POSIZIONE ECONOMICA D6 0D6000

POSIZIONE ECONOMICA D5 052000 1 1

POSIZIONE ECONOMICA D4 051000

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 1 1

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000

POSIZIONE ECONOMICA D1 048000

POSIZIONE ECONOMICA C7 0C7000 1 1

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 2 1 3

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 1 1

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000

POSIZIONE ECONOMICA C1 040000

POSIZIONE ECONOMICA B6 038000

POSIZIONE ECONOMICA B5 037000 1 1

POSIZIONE ECONOMICA B4 036000

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

Passaggi per 
esternalizzazioni (*)

C01 C03 C17 C18

TOTALE

C19

Passaggi ad altra 
Amministrazione di altro 

comparto (*)

C20 C99

Collocamento a riposo per 
limiti di età

Dimissioni (con diritto a 
pensione)

Passaggi ad altra 
Amministrazione dello 

stesso comparto (*)
Altre cause

Risoluzione rapporto di 
lavoro (40 anni 
contribuzione)

Licenziamenti

C25

Tabella 5 - Personale a tempo indeterminato  e personale dirigente cessato dal servizio nel corso dell'anno



N U M E R O   D I   D I P E N D E N T I

qualifica/posizione economica/profilo Cod.

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

Passaggi per 
esternalizzazioni (*)

C01 C03 C17 C18

TOTALE

C19

Passaggi ad altra 
Amministrazione di altro 

comparto (*)

C20 C99

Collocamento a riposo per 
limiti di età

Dimissioni (con diritto a 
pensione)

Passaggi ad altra 
Amministrazione dello 

stesso comparto (*)
Altre cause

Risoluzione rapporto di 
lavoro (40 anni 
contribuzione)

Licenziamenti

C25

Tabella 5 - Personale a tempo indeterminato  e personale dirigente cessato dal servizio nel corso dell'anno

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000

POSIZIONE ECONOMICA B1 030000

CONTRATTISTI (a) 000061

TOTALE 6 3 5 3 1 1 3 2 10 14

(*) Escluso il personale comandato e quello fuori ruolo

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)



N U M E R O   D I   D I P E N D E N T I 

qualifica/posiz. economica/profilo Cod.

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO PIENO 0D0173

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO DEF. 0D0172

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO PIENO 0D0175

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO DEF. 0D0174

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO PIENO 0D0169

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO DEF. 0D0168

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO PIENO 0D0167

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO DEF. 0D0166

RICERCATORE CONF. TEMPO PIENO 0D0177

RICERCATORE CONF. TEMPO DEFINITO 0D0176

RICERCATORE NON CONFERMATO DOPO 1 ANNO 0D0RN1

RICERCATORE NON CONFERMATO 0D0178 2 1 2 1

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO PIENO 0D0677

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO DEFINITO0D0673

DIRETTORE GENERALE 0D0097

DIRIGENTE II FASCIA 0D0079

DIRIGENTE II FASCIA A TEMPO DETERM. 0D0080

EX ISPETTORE GENERALE RE 0E0674

EX DIRETTORE DIVISIONE RE 0E0675

PROFESSORE INCARICATO ESTERNO 0D0170

PROFESSORE INCARICATO INTERNO 0D0171

COLLABORATORE ED ESPERTO LINGUISTICO (CEL) 000676

POSIZIONE ECONOMICA EP7 0E7000

POSIZIONE ECONOMICA EP6 0E6000

POSIZIONE ECONOMICA EP5 063000

POSIZIONE ECONOMICA EP4 062000

POSIZIONE ECONOMICA EP3 061000

POSIZIONE ECONOMICA EP2 060000

POSIZIONE ECONOMICA EP1 059000

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000

POSIZIONE ECONOMICA D6 0D6000

POSIZIONE ECONOMICA D5 052000

POSIZIONE ECONOMICA D4 051000

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000

POSIZIONE ECONOMICA D1 048000

POSIZIONE ECONOMICA C7 0C7000

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 1 1

POSIZIONE ECONOMICA C1 040000 4 1 4 1

POSIZIONE ECONOMICA B6 038000

POSIZIONE ECONOMICA B5 037000

POSIZIONE ECONOMICA B4 036000

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000

POSIZIONE ECONOMICA B1 030000

A23

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

Personale stabilizzato da 
contratto a tempo 

determinato

Personale stabilizzato da 
LSU

Nomina da concorso Altre cause

A24 A26 A27 A28

Assunzione per chiamata 
diretta (L. 68/99 - categorie 

protette) 

Assunzione per chiamata 
numerica (L. 68/99 - 
categorie protette) 

Passaggi da altra 
Amministrazione di altro 

comparto (*)
TOTALE

A29 A30 A31

Passaggi da altra 
Amministrazione dello 

stesso comparto (*)

Tabella 6 - Personale a tempo indeterminato e personale dirigente assunto in servizio nel corso dell'anno



N U M E R O   D I   D I P E N D E N T I 

qualifica/posiz. economica/profilo Cod.

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

A23

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

Personale stabilizzato da 
contratto a tempo 

determinato

Personale stabilizzato da 
LSU

Nomina da concorso Altre cause

A24 A26 A27 A28

Assunzione per chiamata 
diretta (L. 68/99 - categorie 

protette) 

Assunzione per chiamata 
numerica (L. 68/99 - 
categorie protette) 

Passaggi da altra 
Amministrazione di altro 

comparto (*)
TOTALE

A29 A30 A31

Passaggi da altra 
Amministrazione dello 

stesso comparto (*)

Tabella 6 - Personale a tempo indeterminato e personale dirigente assunto in servizio nel corso dell'anno

CONTRATTISTI (a) 000061

TOTALE 6 2 1 6 3

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)

(*) Escluso il personale comandato e quello fuori ruolo 



N U M E R O   D I   D I P E N D E N T I 

Qualifica/Posiz.economica/Profilo Cod. TOTALE

U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO PIENO 0D0173 4 7 1 20 5 22 1 25 7 10 9 1 10 5 6 1 113 21

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO DEF. 0D0172 2 4 2 1 9

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO PIENO 0D0175 1 1 5 2 4 1 2 12 4

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO DEF. 0D0174 1 1 2

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO PIENO 0D0169 7 1 13 8 19 12 13 4 14 9 9 3 7 8 11 3 3 1 1 97 49

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO DEF. 0D0168 1 3 1 5 1 2 1 1 13 2

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO PIENO 0D0167 2 7 1 5 4 1 2 1 15 8

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO DEF. 0D0166 1 1 2

RICERCATORE CONF. TEMPO PIENO 0D0177 25 17 28 18 30 24 9 5 17 13 3 9 2 1 1 114 88

RICERCATORE CONF. TEMPO DEFINITO 0D0176 3 1 2 5 2 2 1 1 1 14 4

RICERCATORE NON CONFERMATO DOPO 1 ANNO 0D0RN1 17 12 17 12

RICERCATORE NON CONFERMATO 0D0178 2 1 2 1

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO PIENO 0D0677

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO DEFINITO0D0673

DIRETTORE GENERALE 0D0097 1 1

DIRIGENTE II FASCIA 0D0079 1 1 2

DIRIGENTE II FASCIA A TEMPO DETERM. 0D0080

EX ISPETTORE GENERALE RE 0E0674

EX DIRETTORE DIVISIONE RE 0E0675

PROFESSORE INCARICATO ESTERNO 0D0170

PROFESSORE INCARICATO INTERNO 0D0171

COLLABORATORE ED ESPERTO LINGUISTICO (CEL) 000676

POSIZIONE ECONOMICA EP7 0E7000

POSIZIONE ECONOMICA EP6 0E6000 2 1 1 4

POSIZIONE ECONOMICA EP5 063000

POSIZIONE ECONOMICA EP4 062000

POSIZIONE ECONOMICA EP3 061000 1 1 1 2 1

POSIZIONE ECONOMICA EP2 060000 1 2 1 2 2 1 5 4

POSIZIONE ECONOMICA EP1 059000 1 1 1 1 1 1 4

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000

POSIZIONE ECONOMICA D6 0D6000 1 1 1 1 1 3

POSIZIONE ECONOMICA D5 052000 1 1 1 1 3 2 2 1 1 4 9

POSIZIONE ECONOMICA D4 051000 1 3 1 1 1 3 4

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 1 1 4 5 1 1 2 5 3 6 1 4 1 12 23

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 3 4 4 2 5 7 3 6 1 2 1 13 25

POSIZIONE ECONOMICA D1 048000 3 1 8 1 5 2 1 1 3 19

POSIZIONE ECONOMICA C7 0C7000 1 1 1 4 1 2 2 8

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 2 5 6 5 3 12 1 9 1 2 13 33

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 2 10 3 5 3 7 4 7 1 5 2 13 36

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 2 12 11 5 1 5 2 1 15 24

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 1 9 12 1 1 10 14

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 1 4 16 7 7 1 4 12 2 7 1 2 1 20 45

POSIZIONE ECONOMICA C1 040000 10 13 9 16 3 9 1 1 2 1 3 23 45

POSIZIONE ECONOMICA B6 038000 1 3 1 6 5 9 1 1 8 19

POSIZIONE ECONOMICA B5 037000 1 1 3 1 1 2 5

POSIZIONE ECONOMICA B4 036000 1 8 2 3 2 2 5 13

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 1 2 2 1 1 3 4

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 2 5 2 4 4 9

POSIZIONE ECONOMICA B1 030000

44 e oltretra 21 e 25 anni tra 41 e 43 annitra 26 e 30 anni tra 31 e 35 anni tra 36 e 40 anni

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

tra 0 e 5 anni tra 6 e 10 anni  tra 11 e 15 anni tra 1 6 e 20 anni

Tabella 7 - Personale a tempo indeterminato e personale dirigente distribuito per classi di anzianità di servizio al 31 dicembre 



N U M E R O   D I   D I P E N D E N T I 

Qualifica/Posiz.economica/Profilo Cod. TOTALE

U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D

44 e oltretra 21 e 25 anni tra 41 e 43 annitra 26 e 30 anni tra 31 e 35 anni tra 36 e 40 anni

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

tra 0 e 5 anni tra 6 e 10 anni  tra 11 e 15 anni tra 1 6 e 20 anni

Tabella 7 - Personale a tempo indeterminato e personale dirigente distribuito per classi di anzianità di servizio al 31 dicembre 

CONTRATTISTI (a) 000061

TOTALE 74 50 82 81 142 134 72 49 92 95 48 64 28 44 27 21 9 2 1 575 540

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)



N U M E R O   D I   D I P E N D E N T I  

qualifica/posiz.economica/profilo Cod. tra 20 e 24 anni

U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO PIENO 0D0173 4 5 1 16 5 26 3 35 6 15 6 12 113 21

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO DEF. 0D0172 2 2 1 1 2 1 9

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO PIENO 0D0175 1 1 8 2 1 1 1 1 12 4

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO DEF. 0D0174 1 1 2

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO PIENO 0D0169 1 4 3 18 4 26 14 18 10 12 15 14 3 4 97 49

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO DEF. 0D0168 2 4 1 4 3 1 13 2

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO PIENO 0D0167 2 4 1 7 4 2 3 15 8

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO DEF. 0D0166 2 2

RICERCATORE CONF. TEMPO PIENO 0D0177 2 1 17 15 25 15 32 25 23 17 14 11 1 4 114 88

RICERCATORE CONF. TEMPO DEFINITO 0D0176 1 3 2 6 2 2 1 1 14 4

RICERCATORE NON CONFERMATO DOPO 1 ANNO 0D0RN1 2 1 7 7 4 2 2 1 2 1 17 12

RICERCATORE NON CONFERMATO 0D0178 1 1 1 2 1

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO PIENO 0D0677

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO DEFINITO 0D0673

DIRETTORE GENERALE 0D0097 1 1

DIRIGENTE II FASCIA 0D0079 2 2

DIRIGENTE II FASCIA A TEMPO DETERM. 0D0080

EX ISPETTORE GENERALE RE 0E0674

EX DIRETTORE DIVISIONE RE 0E0675

PROFESSORE INCARICATO ESTERNO 0D0170

PROFESSORE INCARICATO INTERNO 0D0171

COLLABORATORE ED ESPERTO LINGUISTICO (CEL) 000676

POSIZIONE ECONOMICA EP7 0E7000

POSIZIONE ECONOMICA EP6 0E6000 2 1 1 4

POSIZIONE ECONOMICA EP5 063000

POSIZIONE ECONOMICA EP4 062000

POSIZIONE ECONOMICA EP3 061000 1 1 1 2 1

POSIZIONE ECONOMICA EP2 060000 1 1 1 3 1 1 1 5 4

POSIZIONE ECONOMICA EP1 059000 1 1 1 1 1 1 4

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000

POSIZIONE ECONOMICA D6 0D6000 1 1 1 1 1 3

POSIZIONE ECONOMICA D5 052000 1 2 2 3 3 1 1 4 9

POSIZIONE ECONOMICA D4 051000 1 1 1 2 1 1 3 4

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 1 5 5 4 4 7 1 6 1 1 12 23

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 3 3 4 3 6 4 5 3 7 13 25

POSIZIONE ECONOMICA D1 048000 1 2 7 4 2 2 2 1 1 3 19

POSIZIONE ECONOMICA C7 0C7000 1 1 1 1 5 1 2 8

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 5 4 5 4 10 4 11 1 2 13 33

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 2 2 1 9 3 7 6 12 1 6 13 36

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 3 4 4 6 2 7 2 7 2 2 15 24

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 1 4 4 4 3 4 2 2 10 14

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 9 8 1 14 4 8 3 6 2 8 1 1 20 45

POSIZIONE ECONOMICA C1 040000 1 1 2 5 7 7 14 7 9 2 6 3 4 23 45

POSIZIONE ECONOMICA B6 038000 1 1 4 1 4 5 6 1 4 8 19

POSIZIONE ECONOMICA B5 037000 1 3 2 1 2 5

POSIZIONE ECONOMICA B4 036000 1 1 4 3 3 1 4 1 5 13

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 2 1 2 2 3 4

tra 35 e 39 anni tra 45 e 49 anni tra 50 e 54 anni tra  55 e 59 anni TOTALEtra 60 e 64 anni 68 e oltretra 65 e 67 anni

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

tra 40 e 44 annifino a 19 anni tra 25 e 29 anni  tra 30 e 34 anni

Tabella 8 - Personale a tempo indeterminato e personale dirigente distribuito per classi di età al 31 dicembre 



N U M E R O   D I   D I P E N D E N T I  

qualifica/posiz.economica/profilo Cod. tra 20 e 24 anni

U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D U D

tra 35 e 39 anni tra 45 e 49 anni tra 50 e 54 anni tra  55 e 59 anni TOTALEtra 60 e 64 anni 68 e oltretra 65 e 67 anni

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

tra 40 e 44 annifino a 19 anni tra 25 e 29 anni  tra 30 e 34 anni

Tabella 8 - Personale a tempo indeterminato e personale dirigente distribuito per classi di età al 31 dicembre 

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 1 1 4 4 2 1 4 9

POSIZIONE ECONOMICA B1 030000

CONTRATTISTI (a) 000061

TOTALE 1 1 3 10 13 56 69 71 93 118 108 116 116 93 91 60 37 32 10 17 575 540

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)



qualifica/posiz.economica/profilo Cod.
FINO ALLA SCUOLA DELL'OBBLIGO LIC. MEDIA SUPERIORE TOTALE

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO PIENO 0D0173 62 12 51 9 113 21

PROFESSORE ORDINARIO TEMPO DEF. 0D0172 3 6 9

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO PIENO 0D0175 1 1 11 3 12 4

PROFESSORE STRAORDINARIO TEMPO DEF. 0D0174 2 2

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO PIENO 0D0169 36 26 61 23 97 49

PROFESSORE ASSOCIATO CONF. TEMPO DEF. 0D0168 4 9 2 13 2

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO PIENO 0D0167 3 2 12 6 15 8

PROFESSORE ASSOC. NON CONF. TEMPO DEF. 0D0166 1 1 2

RICERCATORE CONF. TEMPO PIENO 0D0177 15 16 99 72 114 88

RICERCATORE CONF. TEMPO DEFINITO 0D0176 2 12 4 14 4

RICERCATORE NON CONFERMATO DOPO 1 ANNO 0D0RN1 12 9 5 3 17 12

RICERCATORE NON CONFERMATO 0D0178 2 1 2 1

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO PIENO 0D0677

ASSISTENTE RUOLO ESAURIMENTO TEMPO DEFINITO0D0673

DIRETTORE GENERALE 0D0097 1 1

DIRIGENTE II FASCIA 0D0079 2 2

DIRIGENTE II FASCIA A TEMPO DETERM. 0D0080

EX ISPETTORE GENERALE RE 0E0674

EX DIRETTORE DIVISIONE RE 0E0675

PROFESSORE INCARICATO ESTERNO 0D0170

PROFESSORE INCARICATO INTERNO 0D0171

COLLABORATORE ED ESPERTO LINGUISTICO (CEL) 000676

POSIZIONE ECONOMICA EP7 0E7000

POSIZIONE ECONOMICA EP6 0E6000 4 4

POSIZIONE ECONOMICA EP5 063000

POSIZIONE ECONOMICA EP4 062000

POSIZIONE ECONOMICA EP3 061000 2 1 2 1

POSIZIONE ECONOMICA EP2 060000 4 1 1 2 1 5 4

POSIZIONE ECONOMICA EP1 059000 1 4 1 4

POSIZIONE ECONOMICA D7 0D7000

POSIZIONE ECONOMICA D6 0D6000 1 3 1 3

POSIZIONE ECONOMICA D5 052000 1 1 1 2 7 1 4 9

POSIZIONE ECONOMICA D4 051000 2 2 1 2 3 4

POSIZIONE ECONOMICA D3 050000 5 6 1 1 3 11 3 4 1 12 23

POSIZIONE ECONOMICA D2 049000 1 8 9 2 2 9 1 6 13 25

POSIZIONE ECONOMICA D1 048000 1 1 2 1 13 4 3 19

POSIZIONE ECONOMICA C7 0C7000 2 2 3 2 1 2 8

POSIZIONE ECONOMICA C6 097000 1 5 7 20 3 2 2 6 13 33

POSIZIONE ECONOMICA C5 046000 1 7 17 2 7 3 8 4 13 36

POSIZIONE ECONOMICA C4 045000 6 10 3 4 6 10 15 24

POSIZIONE ECONOMICA C3 043000 1 5 9 2 2 3 2 10 14

POSIZIONE ECONOMICA C2 042000 4 9 9 15 1 1 4 14 2 5 1 20 45

POSIZIONE ECONOMICA C1 040000 1 9 14 3 5 8 15 2 9 1 1 23 45

POSIZIONE ECONOMICA B6 038000 6 11 2 8 8 19

POSIZIONE ECONOMICA B5 037000 1 4 1 1 2 5

POSIZIONE ECONOMICA B4 036000 3 8 2 5 5 13

POSIZIONE ECONOMICA B3 034000 3 2 1 1 3 4

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

LAUREA BREVE LAUREA
ALTRI TITOLI

POST LAUREA

SPECIALIZZAZIONE
POST LAUREA/ DOTTORATO DI 

RICERCA

TABELLA 9 - Personale dipendente a tempo indeterminato e personale dirigente distribuito per titolo di studio posseduto al 31 dicembre



qualifica/posiz.economica/profilo Cod.
FINO ALLA SCUOLA DELL'OBBLIGO LIC. MEDIA SUPERIORE TOTALE

Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne Uomini Donne

COMPARTO UNIVERSITA' - anno 2012

LAUREA BREVE LAUREA
ALTRI TITOLI

POST LAUREA

SPECIALIZZAZIONE
POST LAUREA/ DOTTORATO DI 

RICERCA

TABELLA 9 - Personale dipendente a tempo indeterminato e personale dirigente distribuito per titolo di studio posseduto al 31 dicembre

POSIZIONE ECONOMICA B2 032000 2 3 2 5 1 4 9

POSIZIONE ECONOMICA B1 030000

CONTRATTISTI (a) 000061

TOTALE 20 47 69 124 16 26 186 178 283 161 1 4 575 540

(a) personale a tempo indeterminato al quale viene applicato un contratto di lavoro di tipo privatistico (es.:tipografico,chimico,edile,metalmeccanico,portierato, ecc.)


